1

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2025

№ 470

О внесении изменений в пункт 3.1
Методики расчета нормативных
затрат на оказание муниципальной
услуги «Реализация дополнительных
общеразвивающих программ»
и нормативных затрат на содержание
муниципального имущества, уплату
налогов, утвержденной постановлением
администрации города Перми
от 05.10.2016 № 789 «Об утверждении
Методики расчета нормативных
затрат на оказание муниципальной
услуги «Реализация дополнительных
общеразвивающих программ»
и нормативных затрат на содержание
муниципального имущества, уплату
налогов и Методики расчета
нормативных затрат на оказание
муниципальной услуги «Реализация
дополнительных предпрофессиональных
программ в области искусств»
и нормативных затрат на содержание
муниципального имущества,
уплату налогов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502 «О Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», в целях актуализации нормативных правовых актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk501457340]1. Внести изменения в пункт 3.1 Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов, утвержденной постановлением администрации города Перми
от 05 октября 2016 г. № 789 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов и Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов» (в ред. от 11.11.2016 № 1002, от 28.07.2017 № 588,
от 27.10.2017 № 956, от 26.09.2018 № 638, от 03.04.2019 № 63-П, от 05.02.2020
№ 106, от 26.08.2020 № 753, от 11.08.2021 № 593, от 20.12.2021 № 1161,
от 25.10.2022 № 1079, от 07.09.2023 № 814, от 11.04.2024 № 276, от 16.09.2024
№ 771), дополнив абзацем следующего содержания:
«художественно-эстетическое развитие.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2025 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми 								       Э.О. Соснин
image1.png

image2.wmf